мв-1
№ 1728-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.10.2023 № 1773

г.Чудово

О деятельности Центра патриотического воспитания
и подготовки граждан (молодежи) к военной службе

в 2023-2024 учебном году

В целях патриотического воспитания населения Чудовского

муниципального района и подготовки молодежи к службе в Вооруженных

силах России, на основании постановления Администрации Чудовского

муниципального района от 06.11.2012 № 1932 «Об организации Центра

патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной

службе» Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать работу Центра патриотического воспитания и подготовки

граждан (молодежи) к военной службе (далее – Центр) в 2023-2024 учебном

году на базе Муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр

«Диалог».

2. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального

района обеспечить:

2.1. доведение информации до сведения молодежи, родителей, законных

представителей допризывной молодежи о целях и задачах Центра, о

значимости подготовки граждан (молодежи) к военной службе в срок до

20.10.2023;

2.2. участие допризывной молодежи в работе Центра, в том числе:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 им.Н.А. Некрасова» - не менее 6 человек;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Чудовского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа

№ 4» - не менее 5 человек;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия «Логос» - не менее 10 человек;

2.3. предоставление в Центр медицинских документов, в случае если

допризывник по состоянию здоровья освобожден от физических нагрузок на

период работы Центра в срок до 20.10.2023.

2

3. Рекомендовать Областному государственному автономному

профессиональному образовательному учреждению «Чудовский техникум»

оказать содействие в участии допризывной молодежи в работе Центра в

количестве не менее 26 человек.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района Мещерякову О.Ю.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин